CONSORZIO

RRITORIALE OTTIMALE
CATANIA ACOUE IN LIQUIDAZIONE

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E LIQUIDATORE N. 19 DEL
15.10.2020

Oggetto: Accettazione proposta transattiva inerente debiti per quote consortili del Comune di Fiumefreddo

Il Commissario Straordinario e Liquidatore

Premesso che il Comune di Fiumefreddo, ente consorziato di questa Autoritd, non ha provveduto al
versamento delle quote consortili relative agli esercizi 2015, 2016, 2018 € 2019;

Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 24.09.2019 & stato avviato il ricorso alla
procedura di riequilibrio pluriennale ai sensi degli art. 243 bis e ss. del D.1gs. 267/2000;

Che il debito del Comune di Fiumefreddo per le quote sopra richiamate ammonta ad € 36.000,00;

Che ai sensi di quanto stabilito dall’art. 243-bis, comma 4, del Tuel, sono sospese tutte le procedure
esecutive intraprese nei corfronti dell’ente che abbia deliberato il ricorso alla procedura di riequilibrio
finanziario pluriennale;

Che con nota prot. 20018 del 02.10.2020 acquisita al protocollo del Consorzio al n. 399 del 02.10.2020,
il Comune di Fiumefreddo ha trasmesso una proposta transattiva con la quale si impegna a corrispondere
al Consorzio la somma di € 36.000,00 in tre rate rispettivamente negli esercizi 2020, 2021 e 2022;

Visto il parere Jel Revisore Unico dei Conti prot. n. 413 del 12/10/2020 con il quale & stato dichiarato che
nulla osta in merito alla definizione transattiva nei termini sopra descritti;

Visto il D.1gs. 267/2000;

Visto il parere di regolarita tecnica e contabile espresso dal Dirigente Amministrativo con nota prot. 405
del 07/10/2020;

Ritenuto di poter deliberare in merito

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa,




|, Di accettare la proposta transattiva formulata dal Comune di Fiumefreddo con nota prot. 389 del
02.10.2020 mediante il pagamento della somma di € 36.000,00 in tre rate cosi determinate: €
9.000,00 nel 2020, € 18.000,00 nel 2021, € 9.000,00 nel 2022;

2. Di dare mandato agli uffici del Consorzio di trasmettere la documentazione richiesta dal Comune
di Fiumefreddo per la stipula dell’atto di transazione;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, riconosciutane 1’urgenza, ai
sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000.

Il Dirigente Amministrativo Il Commissario Straordinario e Liquidatore

?v. Gcrardﬁ Farkas Angelo Salvatqre ii\cali
Rrerds 5"‘.4[% @Lﬁﬂom a\sd




